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ÖZET 

Eğitimin birçok alanında olduğu gibi Türkçe eğitimi alanında da yenilikler görülmeye 

başlanmıştır. Çok kısa süre öncesine kadar Türkçe eğitimi alanında yapılan çalışmalar 

sınırlıyken bugün alanda pek çok farklı ve etkili araştırmaların yapıldığını 

görmekteyiz. Türkçe eğitiminin başarılı bir şekilde uygulanabilmesi için yenilikçi ve 

yapılandırmacı eğitim yaklaşımına uygun yöntemlerin kullanılması gerekir. Alanda 

kullanılan yeni yaklaşımlardan biri de dramadır. Drama yöntemi, bir duygu veya 

düşüncenin, hareket, mimik, jest ve sözle anlatılmasıdır. Bir başka deyişle, bir konu ya 

da durumun canlandırılması, yaşayarak yansıtılması, yaşantıya dönüştürülmesidir. 

Türkçe öğretiminin amacı anlama ve anlatma becerilerini geliştirmek olduğundan bu 

becerilerin geliştirilmesi için en uygun yöntemlerden birisi de dramadır. Her alanda 

olduğu gibi drama alanında da bibliyografyanın önemli bir yeri vardır. Zaman 

içerisinde; dramaya yeni başlayanlar, bu yöntemi Türkçe dersinde uygulamak 

isteyenler, bu disiplinin içerisinde yer almak ya da bu disiplinin dilin farklı 

alanlarında kullanımını araştırmak isteyenler için kaynak bulma sıkıntısı ortaya 

çıkmıştır. “Türkçe Eğitiminde Drama Yönteminin Kullanılması Üzerine Bir Kaynakça 

Denemesi” çalışmasıyla bu anlamdaki eksikliğin bir ölçüde giderilmesi amaçlanmıştır. 

Çalışmadaki bibliyografyalar; kitap, tez, makale, bildiri olmak üzere dört temel başlık 

altında, yazarların soyadlarına göre alfabetik olarak sıralanmıştır. Çalışmaya 2012 

yılına kadar olan eserler dâhil edilmiş, çalışmada nitel araştırma yöntemlerinden 

doküman incelemesi kullanılmıştır. Kaynak eserler tarih sıralamasına göre 

düzenlenmiştir. 

Anahtar Sözcükler: Türkçe eğitimi, drama, kaynakça. 
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A BIBLIOGRAPHIC ESSAY ON USAGE OF DRAMA METHOD IN TURKISH 

EDUCATION 

ABSTRACT 

Like as in many fields of education, some innovations are apparantly seen in Turkish 

education too.  Till the very short time while the studies for Turkish education were 

rather limited, today we see that in that field many studies and effective researches 

are being carried out. It is necessary to use methods, suitable to constructive 

educational approach in order that Turkish education could be practised successfully. 

One of the approaches used in the field is drama. Drama method is to tell feelings or 

ideas through actions, mimics, gestures and words. In other words, it is the 

reanimation of a subject or a situation, the reflection them by living and converting 

them into a life. Since the aim of Turkish education is to improve understanding and 

narration skills, one of the best methods is drama. Like in every field, in drama field, 

bibliography has an importance place. In time, there has been a lack of finding 

resources for those who newly start drama, want to practice this method in Turkish 

lessons, wish to take place in this discipline or wish to use this discipline in different 

parts of the language. With the study, “a bibliographic essay on usage of drama in 

Turkish education”, it is aimed to make it for the shortage of the resources in this 

respect. The bibliographies in this study are classified according to the surnames of 

the authors under four basic titles as book, thesis, essay and paper. The works 

prepared until 2012 were included in the study and document studying from 

qualitative research methods was used in the study. Bibliographic works were 

designed according to chronological classification.  

Key Words: Turkish education, drama, bibliography. 

 

 

GİRİŞ 

Çağdaş eğitimle birlikte birçok alanda olduğu gibi Türkçe eğitimi alanında da 

yenilikler görülmeye başlanmıştır. Çok kısa süre öncesine kadar Türkçe eğitimi 

alanında yapılan çalışmalar sınırlıyken bugün alanda pek çok farklı ve etkili 

araştırmaların yapıldığını görmekteyiz. Alanda kullanılan ve yapılandırmacı eğitimle 

birlikte bir uyum sağlayan yeni yaklaşımlardan biri de dramadır. Drama kavramının 

farklı tanımlarına rastlanmakla birlikte tam olarak Türkçe karşılığı yoktur. “Drama 

sözcüğünün kökü Yunanca ‘Dran’dır. Dran; itmek, çekmek, yapmak, etmek, eylemek 

anlamlarında kullanılır. Bütün bu verilere dayanarak drama sözcüğünün, içinde eylem 

olan her türlü etkinliği içerdiği söylenebilir” (Adıgüzel, 2007: 15).  
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Çağdaş anlamda drama yaşamdaki olayları doğrudan, anında yaratma, eylemleştirme 

durumudur. “Daha ayrıntılı bir tanımla, insanın insanla giriştiği her tür dolaysız, 

doğrudan ilişki, etki tepki alışverişi, arada oluşan en az düzeyde bir etkileşim bile bir 

dramatik an ya da dramatik bir durumdur” (San, 1990: 573). Eğitimde drama ise 

öğrencilerin ilgisini arttırmak, yaparak-yaşayarak öğrenmelerini sağlamak, dersi 

eğlenceli bir hale getirmek için kullanılan bir yöntemdir.  

“Türkçe dersi okuma, yazma, dinleme ve konuşma gibi temel dil becerilerinin 

geliştirilmesini amaçlamaktır. Öğrencinin çevresiyle iletişim kurması, ana dilini 

anlaşılır bir şekilde kullanması, duygu ve düşüncelerini yazılı, sözlü olarak ifade 

edebilmesi açısından Türkçe eğitimi büyük önem taşımaktadır. Türkçe eğitiminin 

başarılı bir şekilde yürütülebilmesi için de uygun bir yöntemin kullanılması gerekir” 

(Kara, 2010: 54) Drama birden fazla duyu organını harekete geçirdiği için öğrenme 

kalıcı ve en üst noktadadır. Türkçe öğretiminin amacı anlama ve anlatma becerilerini 

geliştirmek olduğundan bu becerilerin geliştirilmesi için en uygun yöntemlerden 

birisi de dramadır. Drama yöntemi, bir duygu veya düşüncenin, hareket, mimik, jest 

ve sözle anlatılmasıdır. Bir başka deyişle, bir konu ya da durumun canlandırılması, 

yaşayarak yansıtılması, yaşantıya dönüştürülmesidir. Bu yöntem öğrencinin anlama 

ve anlatma yeteneklerini, kişiliğini daha çok geliştirir. Türkçe de her şeyden önce bir 

anlama ve anlatma dersi olduğuna göre, dramanın önemi kolayca anlaşılır (Karadağ 

ve Çalışkan, 2005: 94). 

Drama bazen bir sanat disiplini, bazen bir eğitim yöntemi bazen de bağımsız bir 

disiplin alanı olarak karşımıza çıkmaktadır. Bu yöntem sadece Türkçe eğitimi 

alanında değil eğitimin birçok dalında kullanılmaya başlanmış,  baş döndürücü bir 

gelişim hızı sergilemiştir.  Her alanda olduğu gibi drama alanında da bibliyografyanın 

önemli bir yeri vardır. Zaman içerisinde; dramaya yeni başlayanlar, bu yöntemi 

Türkçe dersinde uygulamak isteyenler, bu disiplinin içerisinde yer almak ya da bu 

disiplinin dilin farklı alanlarında kullanımını araştırmak isteyenler için kaynak bulma 

sıkıntısı ortaya çıkmıştır. “Türkçe Eğitiminde Drama Yönteminin Kullanılması Üzerine 

Bir Kaynakça Denemesi” çalışmasıyla bu anlamdaki eksikliğin bir ölçüde giderilmesi 

amaçlanmıştır.  

 

YÖNTEM 

Bu araştırmada, 2012 yılına kadar yapılan çalışmalara yer verilmiştir. Çalışmada nitel 

araştırma yöntemlerinden doküman incelemesi kullanılmıştır. Bu çalışmadaki 

bibliyografyalar; kitap, tez, makale, bildiri olmak üzere dört temel başlık altında, 

yazarların soyadlarına göre alfabetik olarak sıralanmıştır. Kaynak eserler tarih 

sıralamasına göre düzenlenmiştir. Kaynakçaların gösteriminde; türlere göre 

düzenlemeler yapılmıştır. Kaynakçalar düzenlenirken şu şekilde biçimlendirilmiştir: 
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Kitap: 

“Yazar Soyadı, Adı (Basım Yılı). Kitap Adı. Basım Yeri: Basımevi.” 

 

Makale:  

“Yazar Soyadı, Adı (Basım Yılı). Makalenin Adı, Süreli Yayın Adı. Cilt (Sayı), Sayfa 

Numarası.” 

 

Bildiri: 

Basılı Bildiri: 

“Yazar Soyadı, Adı (Basım Yılı). Bildirinin İsmi. Kongre/Sempozyum/Seminer İsmi. 

Düzenlenme Tarihi, Düzenleyen Kurum/Kuruluş, Basım Yeri: Basımevi, Sayfa 

Numaraları.” 

 

Sözlü Bildiri: 

“Yazar Soyadı, Adı (Yıl). Bildirinin İsmi. Kongre/Sempozyum/Seminer İsmi. 

Düzenlenme Tarihi, Düzenleyen Kurum/Kuruluş, Bildirinin Sunulduğu Yeri.” 

 

Tez: 

“Yazar Soyadı, Adı (Basım Yılı). Tezin Adı, Tezin Türü (Doktora/Yüksek 

Lisans/Sanatta Yeterlilik), Üniversitenin, Enstitünün İsmi, Şehir.” 
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SONUÇ VE DEĞERLENDİRME 

 

Bu araştırmada Türkçe öğretiminde drama yönteminin kullanılmasıyla ilgili toplam 

152 kaynak tespit edilmiştir. Söz konusu kaynaklardan 19’u kitap, 49’u makale, 40’ı 

bildiri, 44’ü ise lisansüstü tezidir. Elde edilen verilerin ışığında şu sonuçlara varmak 

mümkündür: 

 

1. Son yıllarda özellikle hakemli dergilerde Türkçe öğretiminde drama yönteminin 

kullanılmasıyla ilgili makalelerin sayısı artmıştır. 

 

2. Türkçe öğretiminde drama yönteminin kullanılmasıyla ilgili yapılan doktora ve 

yüksek lisans tezleri de dikkat çekici şekilde artmaktadır. 

 

3. Diğer çalışma alanlarıyla (makale, bildiri, tezler) kıyaslandığında söz konusu alanla 

ilgili kitap çalışmalarının daha az olduğu görülmektedir. 

 

Sonuç olarak Türkçe öğretiminde dramanın kullanılmasıyla ilgili çalışmalar son 

yıllarda artmasına rağmen istenilen düzeyde değildir. Yapılandırmacı eğitimle 

doğrudan ilişkili olan drama yönteminin Türkçe öğretiminde kullanılmasına ilişkin 

çalışmalara daha fazla yer verilmelidir. Gelecekte yapılacak olan benzer çalışmaların 

kapsamı çok daha geniş olacaktır. Bu ve benzeri çalışmalar; Türkçe öğretimi alanında 

farklı bakış açılarının ve yöntemlerin kullanılması yönünde araştırma yapanlara yol 

gösterecektir. 
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